報道記者各位

2021 年 11 月５日

テス・エンジニアリング株式会社

テス・エンジニアリングの電力プラン「TESS でんき+RE100」が

環境省補助事業「再エネ 100％電力メニュー」

として認証されました

テス・エンジニアリング株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：髙崎 敏宏、以下「当社」）は、

この度、当社が提供する電力プラン「TESS でんき＋RE100」が、環境省が行う「再エネ電力と電気自動車

や燃料電池自動車等を活用したゼロカーボンライフ・ワークライフスタイル先行導入モデル事業（以下「本

補助事業」）（※１）」における「再エネ 100％電力メニュー」として認証されたことをお知らせいたします。

本補助事業の「再エネ 100％電力メニュー」として認証されたことで、「TESS でんき＋RE100」へご加入い

ただいたお客さまが、電気自動車等を新たに購入される際には、補助金申請ができるようになります。モニ

ター制度への参画等、環境省が定める要件に満たすことで、電気自動車の場合は、購入費用の一部として上

限 80 万円の補助（※２）を受けることが可能です。

当社グループは、「Total Energy Saving & Solution」の経営理念のもと、エネルギーに関する多種多様なソ

リューションを提供していくことで、これからも世界的なエネルギー脱炭素化に貢献し、SDGs の実現を目

指してまいります。

（※１）環境省が、令和２年度第３次補正予算において、家庭や事業所等で「再エネ 100%電力調達」する

こと等を要件として、「電気自動車、プラグインハイブリッド車、燃料電池自動車」を購入する個人、民間事

業者（中小企業）及び地方公共団体等に補助を行う事業のことです。

（※２）補助対象車両は車種やグレード等により補助額が異なります。詳細につきましては、環境省のホー

ムページ（http://www.env.go.jp/air/post_56.html）をご覧ください。

■本件に関するお問い合わせ先

テスホールディングス株式会社 管理本部 経営企画ユニット 広報・IR チーム

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

http://www.env.go.jp/air/post_56.html
https://www.tess-hd.co.jp/contact/